関係団体各位

平成 29年 10月 吉日

山梨県介護支援専門員協会

峡東支部支部長 那須美幹

(公 印 省 略)

平成 29年度 多職種連携交流会の開催 について (依頼 )

仲秋の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 日頃より、山梨県介護

支援専門員協会並びに峡東支部活動に対 し、格別のご支援ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、団塊の世代が後期高齢者となる 2025年を目途に、重度な要介護状態となっても人生の最期ま

で住み慣れた地域で自分らしい暮らしを続けることができるよう、医療・介護 。保健・福祉 。予防・住

まい 。生活支援が一体的に提供される地域包括ケアシステムの構築が急務とされています。その実現の

ためには多職種関係者間において連携を図り、チームとなつて切れ日なく高齢者 。家族をサポー トして

いく体制が必要であり、緊密な関係を築いていくことが求められています。

そのため、山梨県介護支援専門員協会峡東支部では、主役となる利用者を支える支援者チームの質の

向上を目指し、多職種連携交流会を開催することと致 しました。

つきましては、時節柄、ご多忙な折に誠に恐縮ではございますが、貴所属職員の皆様のご出席につい

て特段のご配慮を賜 りますようお願い申し上げます。

尚、本会の後援として山梨県峡東保健福祉事務所にご協力いただき開催することを申し添えます。

記

1.日 時  平成 29年 11月 16日 (木)19:00～ 21:00(18:30受 付開始 )

2.会場  山梨市民会館 (Ⅵ」0会館)303会議室

住所 :山梨市万力 1830番地  TEL:0553-22-9611

3.内容  1)峡東地域における多職種連携の経過 。実践報告

2)グループワーク

3)フ リーセッション

※ お申込は、別添申込書に必要事項を記載の上、          までにお願い致 します。

以 上

【問い合わせ先】

山梨県介護支援専門員協会峡東支部 多職種連携委員

担当 鈴木 直哉 (恵信ロジェ山梨)

TEL:0553-20-171l  FAX:0553-20-1712

担 当 沼 田 成泰 (や さしい手 甲州事業所 )

TEL:0553-44-4115  FAX:0553-44-4117

山梨県介護支援専Pヨ員協会1主催■|1山梨県峡東保健所|1鶴

平成‐291年度1多職種連携交流会
テーマ :「つながっていますか?その連携J・ ～峡東地域に住むその人を支えるために !～

団塊の世代が後期高齢者となる 2025年に向けて地域包括ケアシステムの構築が急務となっ

ています。その実現のためには、医療・介護・保健・予防 0住まい・生活支援が切れ目な<一体的

に提供され、高齢者・家族をサポートする体制づ<りが必要とされます。また、支援者相互に緊

密な関係を築いて主役となる利用者を支える支援チームの質の自上が求められています。

日頃の業務や支援において連携の実践に取り組まれていることと存じますが、「こんな連携が図

れている」「まだこんな事が出来ていない」「連携に取り組むにはどうしたら良いだろう」等の思

いの共有や日頃の振り返りを行い、更なる連携強化を目指してい<ための多職種連携交流会を開

催致します。是非、多<の皆様のご参加をお待ちしております。

問い合わせ・ 連絡先

山梨県介護支援専P]員協会峡東支部 多職種連携委員

担当 鈴木 直載 (恵信ロジェ山梨)

TEL:0553-20-171l  FA× :0553-20-1712

担当 沼田 成泰 (やさしい手甲州事業所)

丁ELi 0553-44-4115 FA× :0553-44-4117

【日時】 平成 29年 11月 16日 (木)19:OO～ 21:○○ (受付 18:30～ )

【場所】 山梨市民会館 (YLO会館)303会 議室  住所 :山梨市万力 1830番地

【対象】 峡東地域の医師、歯科医師、歯科衛生士、着護師、薬剤師、栄養士、リハビリテーション職員

医療ソーシャルワーカー、地域包括支援センター職員、通所介護職員、訪間介護職員、介護施設職員

介護支援専門員等

【内容】 1。 峡東地域における多職種連携の経過・実践報告

(1)山梨県介護支援専門員協会 峡東支部

(2)通所介護事業所

(3)訪間介護事業所

2.グループワーク

多職種連携における実践の振り返り、思いを共有し、更なる連携強化を目指そう

3.フ リーセッション

挨拶、名刺交換、歓談を通じて顔の見える関係作りをしよう !

【参加費】 無料

【申込方法】 裏面の参加申込書を 平成 29年 10月 31日 (火)までに多職種連携委員 鈴木

(恵信ロジェ山梨)宛てに F∧×にてお送り<ださい。

I FA× 送信先 恵信ロジェ山梨 鈴木 宛  0553-20-1712 1
1                                                            ′

多職種連携交流会 参カロ申込書

所属名

No. 氏  名 職  種 電話番号

イ

ー

2

3

4

5

※記載本間が足りない場合は、適宣コピーをお願い致します。

問い合わせ・ 連絡先

山梨県介護支援専門員協会峡東支部 多職種連携委員

担当 鈴木 直載 (恵信ロジェ山梨)

丁EL:0553-20-171l  FAX:0553-20-1712

担当 沼田 成泰 (やさしい手甲州事業所)

丁EL:0553-44-411 5 FA× :0553-44-4117